
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

Верхнеобское территориальное управление 
Федерального агентства по рыболовству 

(Верхнеобское ТУ Росрыболовства)

« в »  вЗ-ф Х /ь 2022 г.
П РЖ А З

№ 01 -

Новосибирск

О внесении изменений в приложение к приказу Верхнеобского ТУ 
Росрыболовства от 01 ноября 2022 г. № 01-05/107

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004 

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

приказом Минсельхоза России от 20.10.2014 № 395 «Об утверждении Порядка 

подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов», приказом Минсельхоза России от 31.01.2020 № 61 «Об 

утверждении Административного регламента Федерального агентства по 

рыболовству по предоставлению государственной услуги по заключению договоров 

на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических 

ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов водных биологических 

ресурсов, 

п р и к а з ы в а ю :

Внести в приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства от 01 

ноября 2022 г. № 01-05/107 «Об утверждении Плана искусственного

воспроизводства водных биологических ресурсов в 2023 году» изменения согласно 

приложению к настоящему приказу.

Руководитель С.В. Пищулин



Приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства 
от "01” ноября 2022 №  01-05/107 

" Приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства 
от “09" декобря 2022 №  01 -05/118

И ЗМ ЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение к приказу Верхнеобского ТУ  росрыболовства от 01 ноября 2022 X» 01-05/107

Р аздел  1. " М е р о п р и я т и я  п о  и ск у сств ен н о м у  в о сп р о и зв о д ств у  во д н ы х  б и о р е с у р с о в , о с у щ е с тв л я е м ы е  в ц ел ях  к о м п ен сац и и  у щ ер б а , н ан есен н о го  ю р и д и ч ески м и  л и ц ам и  (и н д и в и д у ал ьн ы м и  
п р е д п р и м а те л я м н ) в о д н ы м  б и о л о ги ч еск и м  р есу р сам  и  с р е д е  и х  о б н тан н я "д о п о л н н ть  п о зи ц и я м и  3 , 4 ,  5, б , 7 , 8  сл е д у ю щ е го  со д ер ж ан и я :

3 Акционерное общество "Кемеровская генерация", 
местонахождение: 650000, Кемеровская областъ- 
Кузбасс, г. Кемерово, пр. Кузнецкий, д. 30, ИНН 

■1205243192
3.1 сиговые

(нельма)
0,011313 молодь НС менее 1,0 р. Обь Новосибирская 

область
до 30.09.2023 выпуск молоди по 

заключению от 
22.01.2020 Хг 02- 

54/265

закупил молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

3.2 сиговые
(муксун)

0,012416 молодь нс менее 1,5 р. О бь Новосибирская 
область

до 30.09.2023 выпуск молоди по 
заключению от 

16.11.2017 Хе 02- 
54/4812

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

4 Общество с  ограниченной ответственностью "Авангард- 
И нжиниринг", местонахождение: 344012, Ростовская 

область, г. Ростов-на-Дону, ул. Ивановского, д. 38, эт. К, 
ком. 9Д , офис 803-4И, ИНН 7701955788, ОГРН

4.1 осетровые
(осетр

сибирский)

0,004786 молодь нс менее 3,0 р. Иртыш Омская 
область

до 31.12.2023 в ы т  ек молоди по 
заключению от 

06.03.2020 X -02- 
50/913

закпука молоди ООО 
"Бородино" (ИНН 

5503237037)

5 Общ ество с  ограниченной отвстсвтснностыо 
"Специализированный Застройщ ик "Магнолия", 

местонахождение: 630132, Новосибирская область, г. 
Новосибирск, пр. Димитрова, д. 7, офис 810а, ИНН 

5405030179 ОГРН 1185476085519
5.1 сиговые

(нельма)
0,002391 молодь НС менее 1,0 р. Обь Новосибирская 

область
до 31.12.2023 в ы т е к  молоди по 

заключению от 
23.11.2022 Xi 02- 

49/4695

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

6 Общ ество с  ограниченной ответственностью 
"Томлссдрсв", местонахождение: 634024, Томская 

область, г. Томск, ул. 2-ой поселок Л ПК, 109/3, офис 43, 
ИНН 7<1 J 7Я1 1_0Г 11 ( | . *7 ( )1 / : >? ; 57 ' ,

6.1 сиговые
(пелядь)

0,009992 молодь нс менее 1,5 р. Томь Томская область до 30.10.2023 выпуск молоди по 
заключению от 

31.10.2016 Хг 02- 
50/4504

заку пка молоди ООО 
•ТРК" (ИНН 
7017272904)

7 Общество с ограниченной ответственностью 
"Гаэпромнефть - Восток", местонахождение: 634045, 

Томская область, г. Томск, ул. Нахимова, а  13-а,

- L  И Н Н  7 ■ '} PH
7.1 осетровые

(осетр
сибирский)

0,003190 молодь нс менее 3,0 р. Иртыш Омская 
область

до 31.12.2023 в ы т е к  молоди по 
заключению от 

13.08.2020 X» 02- 
51/3369

закпука молоди ФГБУ 
"Главрыбвод" (ИНН 

7708044880)

7.2 осетровые
(осетр

сибирский)

0,003048 молодь нс менее 3,0 р. Иртыш Омская 
область

до 31.12.2023 в ы т е к  молоди по 
заключению от 

13.05.2019X i 02- 
50/2008

закпу ка молоди ФГБУ 
"Главрыбвод" (ИНН 

7708044880)

8 Общество с ограниченной ответственностью "Курорт 
Озеро Карачи", местонахождение: 632224, 

Новосибирская область, Чановский район. Озеро - 
Карачи курортный поселок, ул. Лесная, а  1, ИНН

W . W M W . O m i
8.1 частиковые

(сазан)
0,016626 годовик нс менее 20,0 озеро Чаны 

Новосибирская область
до 30.10.2023 выпуск молоди по 

заключению от 
30.03.2022 Хч 02-

.4 9 /133-1

закупка молоди АО 
"Новосибирскрыбхоз" 

(ИНН 5406284095)

Раздел 2. М ер о п р и я ти я  по искусственном у воспроизводству  водны х бнорссурсов, осущ еств ляем ы е ю ридическим  ли ц ом  (ш ы н п н д у атьн ы м  п рс  ш р н п п м атаасм ) за  счет  собствен ны х средств

1 Общество с  ограниченной ответственностью "БСР", 
местонахождение: 656922, Алтайский край, г. Барнаул, 

ул. Звездная, а  4Б, ИНН 2222844129, ОГРН  
1162225053396

1.1 частиковые
(сазан)

0,000232 молодь нс менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.10.2023 выпуск молоди закупка молоди ИП 
Гуров К.В. (ИНН 

222100555632)


